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Lektura  artykułu  w  Scientific  American  z  sierpnia  1997  roku  natchnęła  mnie  do 

refleksji natury religijnej. Dziwne to o tyle, że Scientific American (jak sama nazwa wskazuje) 
na  szczęście  nie  ma  bezpośrednich  związków  z  religią.  W  krótkiej  notce  na  stronie  11 
wyczytałem, że analiza kości najbardziej kompletnego szkieletu samicy jurajskiego dinozaura 
Tyranosaurus  rex  nazwanego  przez  naukowców  wdzięcznym  imieniem  Sue,  wykazała,  że 
biedna Sue cierpiała na podagrę.

Podagra jest niewątpliwie bardzo przykrą i  bolesną dolegliwością.  Zastanawiające jest 
tutaj dlaczego bóstwo pokarało gadzinę, która żyła w epoce jurajskiej (190 — 135 milionów lat 
temu) taką bolesną chorobą. Ludzie pobożni zazwyczaj tłumaczą istnienie bólu i cierpienia jako 
karę bożą za nasze grzechy, karę za grzech pierworodny albo pewną drogę do świętości. Już 
sam fakt kary za grzech pierworodny jest przejawem wielkiej niesprawiedliwości albowiem jest 
to  stosowanie  odpowiedzialności  zbiorowej,  którą  również  praktykowali  Adolf  Hitler  i  Józef 
Wisarionowicz  Stalin.  Cierpienie  zwierząt  które  zabijamy  żeby  je  spożyć  jest  również 
tłumaczone  w  jakiś  inny  absurdalny  sposób,  którego  nie  warto  nawet  komentować.  Aby 
uniknąć jałowej polemiki wróćmy do biednej Sue.

Jaki  sens  lub  cel  mogło  mieć  stworzenie  chorób,  bólu  i  cierpienia  poza  kontekstem 
ludzkim? Ludzi nie było na Ziemi przecież jeszcze przez ponad 100 milionów lat z okładem, 
licząc  od śmierci  cierpiącej  na  podagrę  Sue.  Przyjmując  za  ludźmi  wierzącymi,  że  było  to 
„dzieło" bóstwa, mogło to być jedynie objawem sadyzmu na kosmiczną skalę. Dinozaur Sue nie 
jest przypadkiem odosobnionym a jedynie doskonałym przyczynkiem do zastanowienia się nad 
konstrukcją  tegoż  świata  oraz  zdania  sobie  sprawy  z  ogromu cierpienia  innych  niż  ludzie 
stworzeń, a więc totalnie poza kontekstem ludzkim. Cały łańcuch pokarmowy jest z punktu 
widzenia  moralnego  jedną  okrutną  i  makabryczną  jatką  wypełnioną  bólem  i  cierpieniem 
zwierząt na monstrualną bo globalną skalę. Trwa to już od ponad 3 miliardów lat i w momencie 
kiedy  piszę  ten  artykuł  miliony  stworzeń  cierpi  na  przeróżne  choroby  i  umiera  w  bólu  i 
konwulsjach niejednokrotnie zjadane żywcem.

Przypadek biednej Sue jest więc jeszcze jednym przyczynkiem do zdania sobie sprawy z 
nieistnienia dobrego i wszechmocnego bóstwa.
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich 

bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie 
odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 
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